
č. smlou y objednatele: 2019/01/105LiH
č Tři neC č. smlou y Zhotovitele:

SMLouvA o DÍLO
uzavřena dle § 2586 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoní u, ve Znění pozdějších předpisů

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

(dále jen „smlouva“) mezi těmito Smluvnimi Stranami:

statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, 739 61 Třii ec
zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, pr mátorka
Zástupce pro věci technické: lng. Jana Siionawská, vedouci odboru ŽPaZ

v lng. Halina Lisztwan, referent a odboru ŽPaZ
ICQ: 00297313
DIC: C20029731ı3
bankovníspojení: Komerˇ ' ' ,a.S.
č. účtu:

jako objednatel na Straně jedné (dále jen „objednatel“).

a

Radovan Kučera

Sídlem: U Letiště 1271, 769 01 Holešo
zastoupena: Radovan Kučera
IČO: 65831811
Dıč: 0265831811
bankovní Spojení: MBank
č. účtu:

jako Zhotovitel na Straně druhé (dále jen „zh‹›tovitel“)

(společně dále jen „Smluvní strany“)

1. Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je Závazek zhotovitele zhotovit pr< Objednatele řádně a včas dílo
Spočívající v provedeni odborných arboristických zásahů sp cifikovaných v příloze č. 1 této
Smlouvy (dále jen „dílo“).
Odborné arboristické zásahy zahrnují Zejména zdravotní řť Zy, výchovné řezy a redukční
řezy lokální, dále řezy bezpečnostní, obvodové redukce, (dstranění výmladků, instalace
dynamických vazeb, detailní revize instalovaných vazeb s využitím lezecké techniky,
odstranění kotvení mladých stromů, včetně následné likvidat e dřevní hmoty a odpadu (dále
jen „práce“).
Zhotovitel Se zavazuje provést dílo v Souladu s platnými obecně závaznými právními
předpisy a v Souladu s arboristickými Standardy SPPK A02 0 232015 Řez Stromů.
Zhotovitel zajistí bezpečnost provozu na komunikacích, kolem nichž bude dílo prováděno,
včetně vyřízení případných omezení provozu na příslušném řadě.
Zhotovitel potvrzuje, že se Seznámil S rozsahem a povahou ředmětu smlouvy, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezb tné pro výkon činnosti dle této



1.6.
1.7.

1.8.

2.1.

2.2.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.
3.6.

Č. smlouvy objednatele: 2019/01/105/LiH

č. smlouvy Zhotovitele:

smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými Znalostmi, které jsou pro realizaci
předmětných činností nezbytné.
Kvalita prováděného díl a bude kontrolována technickým dozorem investora.
Objednatel se Zavazujeè převzít dílo, které bude prosté vad a nedodělků, Za podmínek
sjednaných v této smlo ivě a Zaplatit Zhotoviteli Za skutečně provedené práce dohodnutou
Cenu.

Objednatel je oprávněı Od celkové ceny odečíst ceny činností a prací Zhotovitelem
nerealiZovanýchI a to clle cenové nabídky Zhotovitele. Skutečně provedené práce budou
Zaznamenány v oboustıannè podepsaném předávacim protokolu.

Dílo bude realizováno
2. Doba a místo plnění

tejpozději do 10.12.2019. Jednotlivé typy prací budou prováděny
v Optimálním období pr) daný typ prací uvedeném ve standardu SPPK A02 00212015 Řez
ämmů
Místem plnění je územ i statutárního města Třince, katastrální území Dolní Líštná, Lyžbice,
Karpentná, Kojkovice u Třince, Nebory, Oldřichovice u Třince, Konská a Třinec.

3. Cena díla a pllatební podmínky
Cena díla je Stanovena vsouladu S nabídkovou cenou uvedenou vnabídce Zhotovitele,
která je Za'vaZným podkladem pro uzavření této Smlouvy a která činí 995.000,-- Kč bez
DPH.
Ktéto ceně bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni
Zdanitelného plnění.
Cena díla je sjednaná ako cena maximální. Zhotovitel bere na vědomí, Že objednatel mu
nebude poskytovat Zálc hy před Zahájením či v průběhu realizace díla.
Součástí ceny díla jsou veškeré náklady Zhotovitele včetně nákladů na energie, vodu,
dopravu, Zajištění a pr ›vedení opatření organizačního a realizačního charakteru, Zajištění
bezpečnosti při realizaci díla a Zajištění odvozu a likvidace odpadů.
Objednatelem budou hrazeny skutečně provedené práce na Základě dílčích daňových
dokladů - faktur, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona č. 235/2004
Sb., o dani Z přidané hodnoty a náležitosti Stanovené dle ustanovení § 435 Zákona č.
89/2012 Sb., občanský Zákoník, jako i Ostatní náležitosti podle Zvláštnich právních předpisů
(dále jen „faktura“). Ke každé faktuře bude přiložen oboustranně podepsaný předávací
protokol.
Splatnost faktur činí 15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli.
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené v odst. 3.4. tohoto článku
smlouvy nebo nebud š vsouladu spodminkami této smlouvy nebo bude obsahovat
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli s vyznačením důvodu
vrácení. Zhotovitel pro
Zhotoviteli přestává bě

vede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání faktury Zpět
'Zet původní lhůta :splatnosti a celá nová lhůta splatnosti běží Znovu

ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli.

Strana 2 (Celkem 6)



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.
4.6.

4.7.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

č. smlou y objednatele: 2019/01/105/LiH

Č. Smlou y Zhotovitele:

4. Předání a převzetí díla
Před Započetim a po dokončení díla bude provedeno prot kolární předání místa realizace
díla Za účasti Zástupců obou Smluvních Stran a technickéhı dozoru investora.
Objednatel Zřídí Zhotoviteli přístup do portálu „Stromy po kontrolou", kde jsou jednotlivé
stromy lokalizovány v mapě. Zhotovitel bude v průběhu reč lizace díla v portálu „Stromy pod
kontrolou“ průběžně předávat ke kontrole provedené práce, vždy nejpozději do 48 hodin od
provedeni.
Zhotovitel do 3 pracovních dní po uplynutí každého měsíce připraví a předloží objednateli
i technickému dozoru investora předávaci protokol obsahující soupis skutečné
provedených prací.
Každý předávací protokol musí být opatřen datem předáı í provedených praci a podpisy
Zástupců objednatele a zhotovitele.
Objednatel není povinen převzít práce, které jsou proveden nesprávně.
Je-li objednatel v prodlení S převzetím řádně provedených raci delším 10 pracovnich dnů,
má se za to, že práce byly provedeny řádně a včas (tzv. ráhradní předání) a Zhotovitel je
oprávněn Za tyto práce vystavit Objednateli fakturu.
Datum a hodinu předání a převzetí prací určuje po dohodě e Zhotovitelem objednatel.

5. Práva a povinnosti smluvních st an
Zhotovitel Se Zavazuje provádět dílo na vysoké odbor é úrovni, vsouladu spokyny
objednatele, platnými právními předpisy a českými státní i normami (ČSN) týkajícími Se
předmětu smlouvy a arboristickými standardy SPPK A02 00222015 Řez stromů. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv Škoda, eškeré vzniklé náklady hradí
Zhotovitel.
Veškeré odborné práce na ošetření stromů musí vykoná at kvalifikovaná osoba voboru
arboristika, držitel certifikace Evropský arborista (ETW) neb obdobné.
Zhotovitel je povinen Zajistit, aby při provádění díla byl dodržovány právní předpisy
vymezujicí pravidla bezpečnosti a ochrany Zdraví při prác a požární ochrany. Zhotovitel
Zajistí, aby všechny osoby podílející se na provádění díla byly proškoleny v problematice
bezpečnosti práce, požárních a hygienických předpisů a byly vybaveny potřebnými
pracovními a ochrannými pomůckami.
Zhotovitel Se zavazuje práce na pohře-bištích provádět vsouladu sŘádem veřejných

v.pohřebišt provozován 'ch městem T
e-mailovou adresu:
Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla nebude vjíždeˇt na plochy trávníku (nebude-li
dohodnuto jinak). Případné Škody takto Způsobené budou z hotovitelem na vlastní náklady
odstraněny do 24 hodin, případně budou rıa náklady Zhotovi ele odstraněny objednatelem.
Zhotovitel Se Zavazuje, že odpad vzniklý při provádět í dila nebude skladovat na
zpevněných plochách (chodníky, komunikace apod.). V při; adě, že nebude možné odpad
uložit na plochách trávníku či jiných nezpevněných plochát h, je Zhotovitel povinen odpad
odstranit neprodleně. Odpad uložený na plochách tráv íku či jiných nezpevněných

' o Zahá'ení činnosti Zhotovitel Zašle na

Strana 3 (celkem 6)



5.7.

5.8.

5.9.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

Č. Smlouvy objednatele: 2019/01/105/LÍH

Č. Smlouvy zhotovitele:

plochách musí být odstˇaněn do 48 hodin. Zpevněné plochy znečištěné odpadem vzniklým
při provádění prací, které jsou předmětem této smlouvy, budou na náklady Zhotovitele
vyčištěny neprodleně. \
Zhotovitel Se zavazuje Jrovádět dílo takovým Způsobem a v takovou dobu, aby došlo k co
nejmenšímu nepříznivčèmu ovlivnění okolí (např. z hlediska hluku, ovlivnění dopravní
Situace apod).
Objednatel je oprávněn provádět kontrolu díla a o případných nedostatcich, požadovaném
způsobu a termínu jejiclı odstranění bez Zbytečného odkladu uvědomit zhotovitele.
Objednatel Se Zavaz je spolupracovat se zhotovitelem a poskytnout mu veškerou
součinnost při plnění této Smlouvy.

6. iZáruka Za dílo a odpovědnost za škodu
Zhotovitel Odpovídá Za to, že dílo je provedeno podle podmínek této Smlouvy a v souladu
S pokyny Objednatele. Zhotovitel poskytuje na dílo Záruku po dobu 24 měsíců Od data
protokolárního předání jdíla, resp. jeho části. PO dobu Záruky Zhotovitel Zodpovídá Za to, že
jsou práce provedenylpo odborné Strárıce správně, vodpovídající kvalitě, funkčnosti a
úplnosti.
Objednatel se zavazuje k neprodlenému upozornění na zjevné nedostatky či vady zjištěné
v průběhu provádění dí a tak, aby nemohlo dojít ke Zvětšení vady.
Pro účely komunikace i Smluvní Strany dohodly následující kontaktní ůdaje:

0 Za objednatele: ' '

0 Za zhotovitele: l

Nenastoupí-li Zhotovitel k Ods ranenı zava yve sje nánem ermınu, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním jiný Subjekt. Objednatel je Oprávněn požadovat úhradu takto vzniklých
nákladů po zhotoviteli.
Prokáže-li Se, že objednatel reklamoval neoprávněné, tedy že jím reklamovaná vada
nevznikla vinou Zhotol/iteleI je objednatel povinen uhradit zhotoviteli náklady Spojené
S odstraněním vady.
Zhotovitel nese zodpovědnost za Škody vzniklé na zdraví či majetku, které byly
prokazatelně způsobe `é jím či jeho zaměstnancem při provádění díla. Zhotovitel je povinen
uhradit náklady spojené snáhradou těchto škod. Škodní události budou vyřizovány
prostřednictvím Zhotovitele.
Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této Smlouvy předložit objednateli originál nebo
úředně Ověřenou kopii Ísmlouvy o pojištěni odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může
svou činností či nečnností Způsobit v souvislosti splněním předmětu této Smlouvy

Strana 4 (celkem 6)



6.8.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

8.2.

8.3.
8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

Č. smlou

č. Smlou

y Objednatele: 2019/01/105/LÍH

y Zhotovitele:

objednateli či jakékoliv třetí osobě a odpovědnosti Za škodu Z podnikatelské činnosti (dále
jen „pojistná smlouva"). Zhotovitel je povinen pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat
vplatnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smloL
Zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objec

vy. Trvání pojistné smlouvy je
natel má právo odstoupit od této

smlouvy, jestliže Zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci.
Zhotovitel nenese Zodpovědnost Za Škody způsobené va wdalstvím, zvířaty či extrémními
klimatickými podmínkami.

7. Smluvní pokuta a úrok Z prodlı
Vpřípadě prodlení spředáním díla ve lhůtě uvedené

vıv.

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % Z ceny díla včetn
prodlení. HJ
V případě, že Zhotovitel nenastoupí kodstranění rekla
termínu, je objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli S
Za každý i Započatý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel neodstrani reklamované Záva
objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pol
i Započatý den prodlení.

lní
vtéto Smlouvě, které nebude
ednatel oprávněn požadovat po
ě DPH Za každý i Započatý den

ovaných Závad ve sjednaném
mluvní pokutu ve výší 1.000 Kč

dy ve sjednaném termínu, je
utu ve výši 1.000 Kč Za každý

Vpřípadě, že objednatel neuhradí řádně vystavenou fikturu ve stanovené lhůtě, je
Zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úr
Z dlužné částky Za každý den prodlení.

ků Zprodlení ve výši 0,05 %

8. Změny Smlouvy, ukončení a zánik siřfllouvy
jJakékoliv Změny a doplňky této smlouvy lze provést výhra

ke Smlouvě, výslovně za dodatek označených a vzestupně
ně formou písemných dodatků
ăíslovaných.

Nastanou-li u některé Ze smluvních stran Skutečnosti brání‹`í řádnému plnění této Smlouvy,
je tato strana povinna oznámit tuto skutečnost druhé Straně bez zbytečného odkladu.
Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou Obou Smluvních stran.
Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při opakovaném hrubém porušení povinností
Zhotovitele minimálně ve dvou případech, přičemž Za hrubé porušení povinností Zhotovitele
Se považuje nesplnění povinnosti ve stanoveném ter
objednatele nebo třetích osob během provádění díla.

mínu či poškozování majetku

Odstoupení od Smlouvy musí být Zhotoviteli doručeno písemně doporučeným dopisem
podepsaným statutárním zástupcem. Odstoupení od sml
oznámení o odstoupení Zhotoviteli.

ouvy je účinné dnem doručení

Nesouhlasí-li jedna strana s důvodem odstoupení či popírá jeho existenci, je povinna tuto
skutečnost písemně sdělit druhé straně do 10 dnů od obdržení výpovědi. Neučiní-li tak ve
stanovené lhůtě, má se Za to, že s důvodem odstoupení Souhlasí.
V případě odstoupení od Smlouvy jsou povinnosti Obou stra

0 Zhotovitel provede soupis a finanční vyčíslení
objednatele k jejich převzetí,

r následující:
provedených prací a vyzve

Strana 5 (celkem 6)



9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

č. smlouvy objednatele: 2019/01/105/LÍH

č. smlouvy Zhotovitele:

0 Objednatel je plvinen převzít provedené práce do 3 pracovních dnů po obdržení
výzvy k převzetí,

0 smluvní strana, 'terá důvodné Odstoupení od smlouvy Zapříčinila, je povinna uhradit
druhé straně eškeré náklady prokazatelně vzniklé Z důvodu Odstoupení Od
smlouvy. Mezi ijíıáklady prokazatelně vzniklé Objednateli se řadí nárůst Ceny prací
(rozdíl mezi cenami prací Sjednanými touto Smlouvou a cenami prací, které budou
Sjednány na totéž plnění s novým subjektem po dobu účinnosti této Smlouvy),
náhrada z rozdílu Cen bude uplatněna do konce roku, ve kterém Změna nastala,

0 obě smluvní str ny jsou povinny druhé straně vrátit veškeré věci a písemnosti, které
druhá Strana Obdržela v souvislosti S plněním smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry Zní vznikající
avyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku a dalšími právními předpisy České republiky.
Tato Smlouva je platrlá dnem podpisu obou stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem
uveřejnění v registru Smluv. Zhotovitel bere na vědomí, Že správci registru smluv Zašle tuto
smlouvu k uveřejnění dbjednatel. Tato povinnost se týká i všech dalších dodatků Smlouvy
uzavřených v budoucn Sti.
Ujednává Se, že přípa lné Spory vzniklé ztéto Smlouvy budou účastníci řešit především
vzájemnou dohodou.
Smluvní strany prohla ují, že Se seznámily s celým textem Smlouvy včetně jejich příloh
a S celým obsahem Srìılouvy Souhlasí. Současně Smluvní Strany prohlašují, že Smlouva
byla ujednána pO vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určité, vážně
a SroZumitelně.
Tato Smlouva byla tOtOvena ve třech Stejnopisech, přičemž Objednatel Obdrží dvě
vyhotovení a zhotovitel lobdrží jedno vyhotovení Smlouvy.
Tato smlouva byla schválena na 27 Schůzi Rady města Třince dne 10.09.2019 usnesením
č. 2019/929. i
Nedílnou Součástí smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1 - Položkový rozpočet
b) Příloha č. 2 - Seznam min. 2 Osob (arbOriStů), které Se budou podílet na plnění

předmětu Smloıvy a které jsou držiteli certifikátu European Tree Worker či
srovnatelné kvalifikace

V Třinci dne 17092019l V "VÚ/ć/ÚĹJĹÉ 7177 ý] 'zu/9'

RNDr. Věra Palkovská i Radovan Kučera A J V
primátorka

` Strana 6 (celkem 6)


